
 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1

17. 3. 2021 

Průmysl v Libereckém kraji v roce 2020 
V průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci se sídlem v Libereckém kraji 
meziročně poklesl počet zaměstnanců a zároveň se snížila jejich průměrná mzda.  Nižší 
byly také tržby za prodej vlastních výrobků a služeb průmyslové povahy.  

 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb průmyslové povahy podle krajů v roce 2020 
(subjekty se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji, předběžné údaje) 

  

V Libereckém kraji mělo v roce 2020 sídlo 112 průmyslových podniků se 100 a více zaměstnanci 
(meziročně o 3 podniky méně), které v průměru zaměstnávaly 44 515 zaměstnanců (meziročně 
-2 854 osob, tj. o 6,0 %). Absolutně nejvíce zaměstnaných v průmyslu vykázal Středočeský kraj 

10
0,

3 

11
4,

3 

12
3,

3 

11
4,

0 

10
1,

1 

11
0,

4 

11
5,

9 

11
5,

8 

12
5,

6 

14
1,

3 

14
9,

1 

14
8,

1 

16
2,

0 

16
8,

8 

17
2,

2 

15
0,

2

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

 0,0

 20,0

 40,0

 60,0

 80,0

 100,0

 120,0

 140,0

 160,0

 180,0

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

*)

T
rž

by
 n

a 
1 

za
m
ě
st

na
nc

e 
(t

is
. K
č
)

T
rž

by
 c

el
ke

m
 (m

ld
. K
č
)

Tržby celkem Tržby na 1 zaměstnance

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb průmyslové povahy v Libereckém kraji
(subjekty se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji)

*) předběžné údaje

76
8,

2 

15
0,

2 

39
,6

 

 0,0

 100,0

 200,0

 300,0

 400,0

 500,0

 600,0

 700,0

 800,0

S
tř

ed
oč

es
ký

M
or

av
sk

os
le

…
H

l. 
m
ě
st

o…
Ú

st
ec

ký
P

ar
du

bi
ck

ý
Ji

ho
m

or
av

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
č
es

ký
K

rá
lo

vé
hr

ad
e…

Z
lín

sk
ý

Li
be

re
ck

ý
V

ys
oč

in
a

O
lo

m
ou

ck
ý

K
ar

lo
va

rs
ký

m
ld

. K
č

ČR celkem = 3 565,3 mld. Kč

tržby celkem

7 
01

3 

3 
37

4 

2 
34

6 

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

S
tř

ed
oč

es
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

Ú
st

ec
ký

M
or

av
sk

os
le

…
H

l. 
m
ě
st

o…
K

rá
lo

vé
hr

ad
e…

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
č
es

ký
Li

be
re

ck
ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
Z

lín
sk

ý
V

ys
oč

in
a

O
lo

m
ou

ck
ý

K
ar

lo
va

rs
ký

tis
. K
č

Průměr ČR = 4 311 tis. Kč

tržby na 1 zaměstnance



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2

– ve 229 podnicích pracovalo 109 535 zaměstnanců (tj. 13,2% podíl na republikovém úhrnu 
827 019 zaměstnaných). Naproti tomu v Karlovarském kraji 62 podniků evidovalo 16 885 
zaměstnanců (2,0% podíl). Liberecký kraj se na celkovém počtu zaměstnaných v průmyslových 
podnicích České republiky podílel 5,4 %. Ve srovnání s rokem 2019 se snížil počet zaměstnanců 
ve všech regionech s výjimkou Královéhradeckého kraje (+2 774 zaměstnanců, tj. +6,3 %). 
Absolutní úbytek zaměstnanců v našem kraji byl 3. nejvyšší, relativní úbytek 2. nejvyšší. V celé 
České republice se počet zaměstnanců snížil o 23 548 osob a 2,8 %. 

 

 
Průměrná hrubá měsíční mzda ve velkých průmyslových podnicích Libereckého kraje v roce 
2020 dosáhla hodnoty 35 527 Kč a ve srovnání s rokem 2019 nominálně poklesla o 717 Kč  
(-2,0 %). Nepatrný meziroční pokles mzdy zaznamenal ještě Olomoucký kraj (-46 Kč, -0,1 %). 
Ve všech zbývajících krajích mzdy vzrostly, absolutně nejvíce v hlavním městě Praze (+1 226 Kč, 

48
 0

87
 

53
 2

23
 

52
 4

19
 

49
 7

56
 

41
 4

12
 

40
 1

01
 

40
 2

11
 

40
 4

29
 

40
 3

69
 

41
 7

37
 

43
 3

95
 

44
 0

21
 

45
 0

49
 

47
 7

81
 

47
 3

69
 

44
 5

15
 

18 460 

35 527

 0

7 000

14 000

21 000

28 000

35 000

42 000

 0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

K
č

F
yz

ic
ké

 o
so

by

Průměrný evidenční počet zaměstnanců Průměrná hrubá měsíční mzda

Průměrný evidenční počet zaměstnanců průmyslových firem v Libereckém kraji 
(subjekty se 100 a více zaměstnanci sídlící v kraji)

*) předběžné údaje

45
 8

96
 

44
 2

24
 

39
 0

33
 

37
 1

30
 

35
 5

27
 

35
 2

37
 

34
 5

84
 

34
 2

47
 

34
 0

81
 

33
 9

17
 

33
 7

54
 

33
 5

48
 

32
 8

87
 

32
 7

31
 

 0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

S
tř

ed
oč

es
ký

H
l. 

m
ě
st

o
P

ra
ha

Ú
st

ec
ký

P
lz

eň
sk

ý

Li
be

re
ck

ý

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

Ji
ho
č
es

ký

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Z
lín

sk
ý

O
lo

m
ou

ck
ý

K
ar

lo
va

rs
ký

K
č

Průměr ČR = 37 247 Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda zaměstnanců průmyslových firem podle krajů v roce 2020
(subjekty se 100 a více zaměstnanci sídlící v kraji, předběžné údaje)

*) předběžné údaje



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3

+2,9 %), relativně v Královéhradeckém kraji (+3,5 %, +1 137 Kč). Průměrná mzda v celé České 
republice se zvýšila o 622 Kč (1,7 %) na 37 247 Kč. Mzda dosažená v Libereckém kraji byla 
o 1 720 Kč nižší a mezi regiony 5. nejvyšší. Nejvyšší průměrné mzdy pobírali zaměstnanci 
ve Středočeském kraji (45 896 Kč), nad hranicí 40. tis. se pohybovala mzda také v hlavním městě 
Praze (44 224 Kč). Republikový průměr ještě překročila mzda v Ústeckém kraji (39 033 Kč). 
Ve dvou krajích průměrná mzda nepřekročila hranici 33 tis. Kč, a to v Olomouckém (32 933 Kč) 
a Karlovarském kraji (32 731 Kč).  

Tržby (bez DPH) z prodeje vlastních výrobků a služeb průmyslové povahy v běžných cenách 
dosáhly za loňský rok v Libereckém kraji 150 173 mil. Kč. V rámci mezikrajského srovnání byly 
4. nejnižší, na celorepublikových tržbách se podílely 4,2 %. V porovnání s rokem 2019 tržby 
poklesly o 12,8 %, tj. po Ústeckém kraji (-15,2 %) druhý nejvyšší relativní pokles. K meziročnímu 
nárůstu tržeb došlo pouze v Královéhradeckém (+14,4 %) a Pardubickém kraji (+0,3 %).  

Kontakt: 

Stanislava Riegerová 

Krajská správa ČSÚ v Liberci  
Oddělení informačních služeb 
tel.: 485 238 811 
email: infoservislbc@czso.cz 
web: www.liberec.czso.cz 

 
  



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 4

Přílohy: 

Základní ukazatele v průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci podle 
krajů v roce 2020 
(subjekty s převažující činností v sekci CZ-NACE B, C, D a se sídlem na území kraje, předběžné údaje) 

  

P
rů

m
ě
rn

ý 
p

o
č
et

 
p

o
d

n
ik
ů

  
Průměrný evidenční  
počet zaměstnanců  

Průměrná hrubá  
měsíční mzda  

Tržby z prodeje 
výrobků a služeb 

průmyslové povahy  

sk
u

te
č
n

o
st

 
(f

yz
ic

ké
 o

so
b

y)
 

in
d

ex
 

20
20

/2
01

9 

sk
u

te
č
n

o
st

  
(K
č
) 

in
d

ex
 

20
20

/2
01

9 

sk
u

te
č
n

o
st

  
(m

il.
 K
č
) 

in
d

ex
 

20
20

/2
01

9 

Česká republika  2 329  827 019  97,2  37 247  101,7  3 565 315  93,3  

 v tom kraje:               

Hl. město Praha  219  78 004  96,4  44 224  102,9  328 390  97,7  

Středočeský 229  109 535  99,0  45 896  102,4  768 169  94,3  

Jihočeský 153  49 163  95,6  34 584  102,8  171 699  95,0  

Plzeňský 154  56 961  95,7  37 130  101,6  201 623  87,8  

Karlovarský 62  16 885  93,7  32 731  100,7  39 612  91,3  

Ústecký 175  60 958  96,8  39 033  103,0  304 967  84,8  

Liberecký 112  44 515  94,0  35 527  98,0  150 173  87,2  

Královéhradecký 131  46 674  106,3  34 081  103,5  166 296  114,4  

Pardubický 140  47 966  97,8  33 917  102,6  276 285  100,3  

Vysočina 137  47 670  96,3  33 754  100,5  147 124  93,5  

Jihomoravský 249  67 519  97,8  35 237  103,2  223 545  89,7  

Olomoucký 150  44 744  97,5  32 887  99,9  131 539  93,8  

Zlínský 181  51 726  95,4  33 548  100,1  165 085  89,3  

Moravskoslezský 239  104 698  96,9  34 247  100,1  490 809  91,7  
        

Pozn.: sekce CZ-NACE B, C, D = Těžba a dobývání, Zpracovatelský průmysl a Výroba a rozvod elektřiny, 
plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 

 


